

Peder Skipper Holding ApS
Frederikshaldparken 6, 8300 Odder

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 25 64 68 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021.

Peder Aastrup Skipper
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Peder Skipper Holding ApS
Frederikshaldparken 6
8300 Odder

CVR-nr.: 25 64 68 27
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peder Aastrup Skipper

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Banegårdsgade 2
8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt udøvelse af finansierings- og investeringsvirksomhed, herunder finansiering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 155.495 kr. mod 156.005 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.789.407 kr. mod 529.285 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	155.495	156.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.866	-32.442
Andre driftsomkostninger	-28.103	-27.873
Driftsresultat	92.526	95.690
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.449.310	233.511
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	25.534	30.121
Andre finansielle indtægter	342.395	820.452
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.521	-468.937
Resultat før skat	1.877.244	710.837
3 Skat af årets resultat	-87.837	-181.552
Ordinært resultat efter skat	1.789.407	529.285
Årets resultat	1.789.407	529.285
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	514.844	263.632
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	1.161.563	155.053
Disponeret i alt	1.789.407	529.285

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.801.698	1.836.564
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.801.698</u>	<u>1.836.564</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.200.127	2.752.374
Kapitalandele i associerede virksomheder	536.600	511.066
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.736.727</u>	<u>3.263.440</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.538.425</u>	<u>5.100.004</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.112.737	3.112.447
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.696.970	1.578.284
Tilgodehavende selskabsskat	0	156.699
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	398.772	0
Andre tilgodehavender	10.000	100
Tilgodehavender i alt	<u>5.218.479</u>	<u>4.847.530</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.669.341	3.539.727
Værdipapirer i alt	<u>3.669.341</u>	<u>3.539.727</u>
Likvide beholdninger	157.600	226.060
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.045.420</u>	<u>8.613.317</u>
Aktiver i alt	<u>15.583.845</u>	<u>13.713.321</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.742.960	2.228.116
	Overført resultat	11.218.498	10.056.935
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>14.199.458</u>	<u>12.520.651</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	186.000	178.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>186.000</u>	<u>178.000</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	290.985	390.905
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>290.985</u>	<u>390.905</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	98.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.954	12.663
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	399.551	387.183
	Selskabsskat	341.003	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	18.436	124.652
	Anden gæld	39.458	1.267
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>907.402</u>	<u>623.765</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.198.387</u>	<u>1.014.670</u>
	 Passiver i alt	 <u>15.583.845</u>	 <u>13.713.321</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.964.484	9.901.882	108.000	12.099.366
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	263.632	155.053	110.600	529.285
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.228.116	10.056.935	110.600	12.520.651
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	514.844	1.161.563	113.000	1.789.407
	125.000	2.742.960	11.218.498	113.000	14.199.458

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Kapital- interesser</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	4.690.767	3.669.341
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.468.179	130.240
	<u>2020</u>	<u>2019</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	32.521	468.937
	<u>32.521</u>	<u>468.937</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	79.838	124.608
Årets regulering af udskudt skat	8.000	57.000
Regulering af tidligere års skat	-1	-56
	<u>87.837</u>	<u>181.552</u>

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	390.985	488.905
Heraf forfalder inden for 1 år	-100.000	-98.000
	<u>290.985</u>	<u>390.905</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
---	----------	----------

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 391 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.802 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpanebebreve på i alt 400 t.kr til sikkerhed for bankgæld. Ejerpanebebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede og associerede virksomheders banklån, hvor bankgælden udgør pr. 31. december 2020 0 t.kr. Desuden er der kautioneret for tilknyttede virksomheders AB 92-garanti for maksimum tkr. 61.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.